
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 3 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 123

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Wniosek dotyczący rozporządzenia (UE) nr xxx/2010 Parlamentu
Europejskiego i Rady z dnia […] r. zmieniającego rozporządzenie Rady
(WE) nr 1234/2007 („rozporządzenie o jednolitej wspólnej organizacji
rynku”) w sprawie pomocy przyznanej w ramach niemieckiego monopolu
alkoholowego – sygnatura Komisji Europejskiej COM(2010) 336.

2. Propozycje planu pracy na II pólrocze 2010 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Michał Boszko, Jerzy Chróścikowski, Ireneusz Niewiarowski,
Lucjan Cichosz, Kazimierz Jaworski, Sławomir Kowalski, Zdzisław Pupa,
Grażyna Sztark, Grzegorz Wojciechowski, Jan Olech, Piotr Głowski, Eryk
Smulewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk ze współpracownikami,
− branżowe i zawodowe zwiazki rolnicze:

− zastępca przewodniczącego Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa
Solidarność Wiejska Tadeusz Kościuk,

− zastępca prezesa Związku Gorzelni Polskich Roman Miłaszewski,
− prezes Krajowej Rady Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw Leszek

Jarosz,

− przedstawiciel Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej, analityk
Andrzej Wójtowicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk przedstawił

stanowisko rządu w sprawie rozporządzenia. Celem projektowanej zmiany jest przedłużenie
derogacji Niemiec w odniesieniu do przyznawania pomocy krajowej do produkcji alkoholu
etylowego w ramach funkcjonowania Niemieckiego Monopolu Alkoholowego. Rząd RP wstrzyma
się od głosu w przypadku, gdy projekt rozporządzenia zostanie poddany głosowaniu
w niezmienionej formie. Natomiast rząd poprze zaproponowane rozwiązania, jeżeli zostanie
zmniejszony wolumen produkcji alkoholu oraz możliwa wielkość wsparcia dla związanych
gorzelni rolniczych lub zostanie dopuszczona możliwość wsparcia tego sektora w innych
państwach unii.
Przedstawiciel Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Andrzej Wójtowicz omówił
zasady procedowania nad aktem w komisji branżowej oraz przedstawił opinię merytoryczną do
projektu. Zdaniem analityka, projekt aktu narusza zasadę równości konkurencji.
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Biorący udział w dyskusji przedstawiciele gorzelniczych i rolniczych związków zawodowych
wskazywali, że przyczyną złej sytuacji polskich gorzelni jest między innymi ich słaba pozycja
konkurencyjna wynikająca z wysokich kosztów produkcji spirytusu. Przenoszą się one
bezpośrednio na cenę oferowanego surowca. W efekcie bioetanol produkowany z takiego surowca
nie znajduje nabywców.
Uwzględniając przebieg dyskusji, senator Michał Boszko zaproponował, aby w opinii komisji
umieścić zapis mówiący, że wszelkie różnice pomiędzy państwami członkowskimi w odniesieniu
do możliwości wspierania poszczególnych rynków rolnych powinny być znoszone, gdyż prowadzą
do dyskryminacji niektóre z podmiotów, w tym przypadku gorzelnie rolnicze, na rynku
wspólnotowym. Komisja przyjęła propozycję. Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował
przyjęcie zapisu wskazującego, że została naruszona zasada pomocniczości (komisja w głosowaniu
nie poparła tej propozycji 2 głosami-za, przy 5-ciu głosach przeciw i braku głosów wstrzymująch
się) oraz, że dopuszczona jest możliwość wsparcia sektora gorzelni rolniczych w innych krajach
UE (komisja propozycję przyjęła).
Senator Piotr Głowski zaproponował przyjęcie zapisu wskazującego, że nie została naruszona
zasada pomocniczości (komisja w głosowaniu poparła tę propozycję 5 głosami-za, przy 2-ch
głosach przeciw i braku głosów wstrzymujących się).  Ponadto zaproponował zapis mówiący, że
przedmiotowy akt narusza zasadę równości konkurencji i należy dopuścić możliwość wsparcia
sektora gorzelni rolniczych w innych państwach członkowskich UE do 2017 r., na takich samych
zasadach, jakie są w projekcie opiniowanego rozporządzenia (komisja w głosowaniu poparła tą
propozycję 7 głosami-za, przy brak głosów przeciw i braku głosów wstrzymujących się).
Sprawozdawcą komisji na posiedzeniu KSUE został senator Jerzy Chróścikowski.

Konkluzja: Komisja przedłożyła KSUE opinię w sprawie projektu rozporządzenia.

Ad. 2 Przewodniczacy komisji senator Jerzy Chróścikowski przedstawił propozycje plany pracy komisji
na II półrocze 2010 r., który komisja przyjęła.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


